
Пятница, 24 апреля 2020 года № 4                                                                       распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.04.2020 № 349 

г.Чудово 

 

О проведении публичных слушаний 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городе Чудово, утвержденным решением Совета депута-

тов города Чудово от 25.10.2018 № 157, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта отчета об исполнении бюджета города Чудово за 2019 год на 12 мая 2020 

года в 16.00 в зале заседаний Администрации Чудовского муниципального района по адресу: г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, третий этаж. 

2. Комитету финансов Администрации Чудовского муниципального района обеспечить проведение публичных слушаний в установ-

ленном порядке. 

3. Предложения и замечания по проекту отчета об исполнении бюджета города Чудово за 2019 год участники публичных слушаний 

направляют в комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района по адресу: г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, кабинет 

№ 52 (телефон: 8 (81665) 54-390) по рабочим дням с 08.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30, в срок до 12 мая 2020 года включительно. 

4. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний заместителя Главы администрации Чудовского муниципального рай-

она Должикову И.В.  

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24.04.2020 № 374 

г.Чудово 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Чудово за I квартал 2020 года 

 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городе Чудово, утвержденным решением Совета депута-

тов города Чудово от 25 октября 2018 года № 157 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Чудово», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета города Чудово за I квартал 2020 года.  

2. Направить отчет об исполнении бюджета города Чудово за I квартал 2020 года в Совет депутатов города Чудово и Контрольно-

счетную палату Чудовского муниципального района. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

______________________________ 

 

 



2                                               Бюллетень «Городской вестник» 24 апреля 2020 года № 4 

 
                                                     УТВЕРЖДЕН 

                                  постановлением Администрации 

                                  муниципального района  

                                  от 24.04.2020 № 374 

 

 
ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета города Чудово за I квартал 2020 года 

Наименование бюджета: бюджет города Чудово  

Периодичность: квартальная, полугодовая, 9 мес., год 

Единица измерения: руб. 

 

1. Доходы бюджета 

 

Наименование показателя Код 

стро

-ки 

Код дохода по бюджет-

ной классификации 

Доходы, 

утвержденные 

решением о 

бюджете, нор-

мативными 

правовыми 

актами о бюд-

жете 

Исполнено          

за I квартал 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего, в том числе: 010 Х 75 525 968,00 11 123 803,20 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00010000000000000000 56 447 600,00 11 123 591,50 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 28 469 400,00 5 575 059,51 

Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 28 469 400,00 5 575 059,51 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 00010102010010000110 28 289 400,00 5 521 034,98 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-

ществления деятельности физическими лицами, зарегистрирован-

ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

010 00010102020010000110 100 000,00 26 997,74 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-

скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 00010102030010000110 80 000,00 27 026,79 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 00010300000000000000 2 482 300,00 540 510,19 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

010 00010302000010000110 2 482 300,00 540 510,19 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 00010302230010000110 1 133 900,00 245 294,53 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Фе-

дерации) 

010 00010302231010000110 1 133 900,00 245 294,53 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 00010302240010000110 6 200,00 1 599,07 

 

 



Бюллетень «Городской вестник» 24 апреля 2020 года № 4                                               3 
 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Фе-

дерации) 

010 00010302241010000110 6 200,00 1 599,07 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 00010302250010000110 1 518 700,00 344 283,92 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по норма-

тивам, установленным Федеральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 

010 00010302251010000110 1 518 700,00 344 283,92 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 00010302260010000110 -176 500,00 -50 667,33 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по норма-

тивам, установленным Федеральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 

010 00010302261010000110 -176 500,00 -50 667,33 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 00010500000000000000 37 500,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503000010000110 37 500,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503010010000110 37 500,00 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 18 423 000,00 2 979 814,73 

Налог на имущество физических лиц 010 00010601000000000110 5 380 000,00 303 792,12 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-

цах городских поселений 

010 00010601030130000110 5 380 000,00 303 792,12 

Земельный налог 010 00010606000000000110 13 043 000,00 2 676 022,61 

Земельный налог с организаций 010 00010606030000000110 7 500 000,00 2 311 158,82 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 

010 00010606033130000110 7 500 000,00 2 311 158,82 

Земельный налог с физических лиц 010 00010606040000000110 5 543 000,00 364 863,79 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах городских поселений 

010 00010606043130000110 5 543 000,00 364 863,79 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 

010 00011100000000000000 6 262 100,00 1 371 558,34 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 00011105000000000120 2 612 100,00 525 127,35 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а так-

же средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

010 00011105010000000120 1 693 500,00 383 083,07 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и кото-

рые расположены в границах городских поселений, а также сред-

ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

010 00011105013130000120 1 693 500,00 383 083,07 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государ-

ственную (муниципальную) казну (за исключением земельных 

участков) 

010 00011105070000000120 918 600,00 142 044,28 



4                                               Бюллетень «Городской вестник» 24 апреля 2020 года № 4 

 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну город-

ских поселений (за исключением земельных участков) 

010 00011105075130000120 918 600,00 142 044,28 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

010 00011109000000000120 3 650 000,00 846 430,99 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

010 00011109040000000120 3 650 000,00 846 430,99 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества   муни-

ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 00011109045130000120 3 650 000,00 846 430,99 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ 

010 00011400000000000000 773 300,00 510 328,52 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за исключением движимого иму-

щества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

010 00011402000000000000 0,00 16 150,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением движимого имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-

щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе ка-

зенных), в части реализации основных средств по указанному иму-

ществу 

010 00011402050130000410 0,00 16 150,00 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-

ности городских поселений (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

010 00011402053130000410 0,00 16 150,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государ-

ственной и муниципальной собственности 

010 00011406000000000430 773 300,00 494 178,52 

Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена 

010 00011406010000000430 773 300,00 494 178,52 

Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

010 00011406013130000430 773 300,00 494 178,52 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 00011600000000000000 0,00 146 320,21 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об основах конституционного строя Рос-

сийской Федерации, о государственной власти Российской Федера-

ции, о государственной службе Российской Федерации, о выборах и 

референдумах Российской Федерации, об Уполномоченном по пра-

вам человека в Российской Федерации 

010 00011607000010000140 0,00 146 320,21 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол-

нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 

010 00011607010000000140 0,00 146 320,21 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол-

нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным му-

ниципальным органом, казенным учреждением городского поселе-

ния 

010 00011607010130000140 0,00 146 320,21 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 19 078 368,00 211,70 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 00020200000000000000 19 078 368,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

010 00020220000000000150 19 078 368,00 0,00 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования со-

временной городской среды 

010 00020225555000000150 4 064 368,00 0,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

010 00020225555130000150 4 064 368,00 0,00 



Бюллетень «Городской вестник» 24 апреля 2020 года № 4                                               5 

 
Прочие субсидии 010 00020229999000000150 15 014 000,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 00020229999130000150 15 014 000,00 0,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020700000000000000 0,00 211,70 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселе-

ний 

010 00020705000130000150 0,00 211,70 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселе-

ний 

010 00020705030130000150 0,00 211,70 

 

2. Расходы бюджета 

 

Наименование показателя Код 

стро

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, 

утвержденные 

решением о 

бюджете, нор-

мативными 

правовыми 

актами о бюд-

жете 

Исполнено               

за I квартал 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего, в том числе: 200 Х 98 312 620,88 16 821 609,29 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 00001000000000000 000 4 959 200,00 260 289,92 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

200 00001060000000000 000 498 540,00 174 635,00 

Межбюджетные трансферты 200 00001060000000000 500 498 540,00 174 635,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 00001060000000000 540 498 540,00 174 635,00 

Обеспечения проведения выборов и референдумов 200 00001070000000000 000 800 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 00001070000000000 800 800 000,00 0,00 

Специальные расходы 200 00001070000000000 880 800 000,00 0,00 

Резервные фонды 200 00001110000000000 000 10 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 00001110000000000 800 10 000,00 0,00 

Резервные средства 200 00001110000000000 870 10 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 00001130000000000 000 3 650 660,00 85 654,92 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

200 00001130000000000 100 1 926 400,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 00001130000000000 110 1 926 400,00 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 00001130000000000 111 1 479 600,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-

ты по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

200 00001130000000000 119 446 800,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00001130000000000 200 1 115 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00001130000000000 240 1 115 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001130000000000 244 1 115 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 00001130000000000 800 609 260,00 85 654,92 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00001130000000000 850 532 760,00 85 654,92 

Уплата прочих налогов, сборов 200 00001130000000000 852 2 242,00 2 242,00 

Уплата иных платежей 200 00001130000000000 853 530 518,00 83 412,92 

Исполнение судебных актов 200 00001130000000000 830 76 500,00 0,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда 

200 00001130000000000 831 76 500,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 00003000000000000 000 471 900,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

200 00003090000000000 000 7 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00003090000000000 200 7 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00003090000000000 240 7 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003090000000000 244 7 000,00 0,00 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  200 00003100000000000 000 346 900,00 0,00 



6                                               Бюллетень «Городской вестник» 24 апреля 2020 года № 4 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00003100000000000 200 346 900,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00003100000000000 240 346 900,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003100000000000 244 346 900,00 0,00 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗ-

ОПАСНОСТИ ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

200 00003140000000000 000 118 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 

200 00003140000000000 120 118 000,00 0,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым со-

гласно законодательству для выполнения отдельных полномо-

чий 

200 00003140000000000 123 92 800,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-

ты денежного содержания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 

200 00003140000000000 129 25 200,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 00004000000000000 000 33 037 075,88 3 393 590,52 

Транспорт 200 00004080000000000 000 3 400,00 600,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00004080000000000 200 3 400,00 600,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00004080000000000 240 3 400,00 600,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004080000000000 244 3 400,00 600,33 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 00004090000000000 000 31 986 825,88 3 342 586,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00004090000000000 200 31 986 825,88 3 342 586,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00004090000000000 240 31 986 825,88 3 342 586,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004090000000000 244 31 986 825,88 3 342 586,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 00004120000000000 000 1 046 850,00 50 404,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00004120000000000 200 1 046 850,00 50 404,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00004120000000000 240 1 046 850,00 50 404,19 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004120000000000 244 1 046 850,00 50 404,19 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 00005000000000000 000 57 976 745,00 11 920 747,36 

Жилищное хозяйство 200 00005010000000000 000 3 650 000,00 519 220,74 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00005010000000000 200 3 650 000,00 519 220,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00005010000000000 240 3 650 000,00 519 220,74 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 

200 00005010000000000 243 400 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005010000000000 244 3 250 000,00 519 220,74 

Коммунальное хозяйство 200 00005020000000000 000 15 245 500,00 1 928 853,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00005020000000000 200 1 256 300,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00005020000000000 240 1 256 300,00 0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 

200 00005020000000000 243 1 000 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005020000000000 244 256 300,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-

пальной) собственности 

200 00005020000000000 400 13 989 200,00 1 928 853,13 

Бюджетные инвестиции 200 00005020000000000 410 13 989 200,00 1 928 853,13 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 

200 00005020000000000 414 13 989 200,00 1 928 853,13 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 200 00005030000000000 000 39 081 245,00 9 472 673,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00005030000000000 200 36 807 118,00 9 472 673,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00005030000000000 240 36 807 118,00 9 472 673,49 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 

200 00005030000000000 243 11 115 933,00 2 809 513,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030000000000 244 25 691 185,00 6 663 160,49 



Бюллетень «Городской вестник» 24 апреля 2020 года № 4                                               7 

 
Иные бюджетные ассигнования 200 00005030000000000 800 2 274 127,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

- производителям товаров, работ, услуг 

200 00005030000000000 810 2 274 127,00 0,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспече-

ние затрат в связи с производством (реализацией товаров), вы-

полнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначей-

скому сопровождению 

200 00005030000000000 813 2 274 127,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 00008000000000000 000 609 100,00 258 680,04 

Культура 200 00008010000000000 000 55 300,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00008010000000000 200 55 300,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00008010000000000 240 55 300,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00008010000000000 244 55 300,00 0,00 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТО-

ГРАФИИ 

200 00008040000000000 000 553 800,00 258 680,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00008040000000000 200 553 800,00 258 680,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00008040000000000 240 553 800,00 258 680,04 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00008040000000000 244 553 800,00 258 680,04 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 00010000000000000 000 225 000,00 54 758,97 

Пенсионное обеспечение 200 00010010000000000 000 225 000,00 54 758,97 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 00010010000000000 300 225 000,00 54 758,97 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 00010010000000000 310 225 000,00 54 758,97 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 00010010000000000 312 225 000,00 54 758,97 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 00011000000000000 000 1 033 600,00 933 542,48 

Физическая культура 200 00011010000000000 000 1 033 600,00 933 542,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

200 00011010000000000 200 1 033 600,00 933 542,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

200 00011010000000000 240 1 033 600,00 933 542,48 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00011010000000000 244 1 033 600,00 933 542,48 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 Х -22 786 652,88 -5 697 806,09 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование показателя Код 

стро

-ки 

Код источника финан-

сирования по бюджет-

ной классификации 

Источники, 

утвержденные   

решением о 

бюджете, нор-

мативными 

правовыми  

актами о бюд-

жете 

Исполнено               

за I квартал 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 500 Х 22 786 652,88 5 697 806,09 

в том числе: 
 

Х 
  

источники внутреннего финансирования из них: 520 0,00 0,00 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-

ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

520 00001000000000000000 0,00 0,00 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 00001020000000000000 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

520 00001030000000000000 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования из них:  620 Х 0,00 0,00 

изменение остатков средств 700 00001000000000000000 22 786 652,88 5 697 806,09 

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 700 00001050000000000000 22 786 652,88 5 697 806,09 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 00001050000000000500 -75 525 968,00 -11 153 828,29 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 00001050200000000500 -75 525 968,00 -11 153 828,29 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 00001050201000000510 -75 525 968,00 -11 153 828,29 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов город-

ских поселений 

710 00001050201130000510 -75 525 968,00 -11 153 828,29 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 00001050000000000600 98 312 620,88 16 851 634,38 



8                                               Бюллетень «Городской вестник» 24 апреля 2020 года № 4 

 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 00001050200000000600 98 312 620,88 16 851 634,38 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 00001050201000000610 98 312 620,80 16 851 634,38 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов город-

ских поселений 

720 00001050201130000610 98 312 620,88 16 851 634,38 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Информационное сообщение 

 

Администрация Чудовского муниципального района сообщает, что публичные слушания по  обсуждению проекта отчета об исполне-

нии бюджета города Чудово за 2019  год  будут  проходить 12 мая 2020 года   в 16.00 в зале заседаний Администрации Чудовского муни-

ципального района по адресу: г. Чудово, ул. Некрасова, д.24-а, третий этаж. 

Предложения и замечания по   проекту  отчета об исполнении бюджета города Чудово за 2019  год участники публичных слушаний 

направляют  в   комитет финансов  Администрации Чудовского муниципального района по адресу: г. Чудово, ул. Некрасова, д.24-а, каби-

нет № 52 (телефон: 54-390) по рабочим дням с 08.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30 в срок до 12.05.2020 включительно. 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 24.04.2020  в 15.00 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 58-650 

  
 


